
Rada Gminy w Czerminie 
Radni-Sesja 

Protokół nr 41 

z XLI Sesji Rady Gminy w Czerminie w dniu 31 sierpnia 2022, która odbyła się w Domu 

Strażaka w Czerminie 

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:30 tego samego dnia. 

Obradom przewodniczył radny Mirosław Bugaj – Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie.  

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Wioleta Mucha 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Orłowski 

2. Dyrektor CUW – Jarosław Ćwięka 

3. Sołtysi – wg załączonej listy obecności 

1. Otwarcie XLI Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

Radny Bugaj – przewodniczący Rady Gminy dokonała otwarcia obrad, powitał wszystkich 

uczestników posiedzenia oraz stwierdziła kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad 

Pan Przewodniczący przedstawił zaplanowany porządek obrad, informując jednocześnie, że 

nastąpiła zmiana w stosunku do pierwotnej wersji, w związku z usunięciem punktu 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego, natomiast dopisuje się 

punkt w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji.  



 

Po zmianie porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XLI, Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

2..Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i 

doradców zawodowych oraz nauczycieli oddziału przedszkolnego pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.  

6. . Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji członka Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy w Czerminie (punkt zdjęto z porządku obrad) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w 

Czerminie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy w Czerminie.  
9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10.Zakończenie obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 

Protokół przyjęto bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 



Wiesław Czaja 

 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

 

Pan Wójt  przedstawił zarządzenia i umowy podpisane w okresie międzysesyjnym. 

 

Zarządzenia: 
 

1. Zarządzenie nr 52/2022 z dnia 19 sierpnia 2022r. w sprawie wyodrębnienia planu kont na 

zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych i narzędzi do terapii w ramach programu „Aktywna 

tablica” na lata 2020-2024. 

2. Zarządzenie nr 53/2022 z dnia 19 sierpnia 2022r. w sprawie upoważnienia kierownika 

GOPS do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących dodatku węglowego. 

3. Zarządzenie nr 54/2022 z dnia 19 sierpnia 2022r. w sprawie upoważnienia pracowników 

GOPS do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących dodatku węglowego. 

4. Zarządzenie nr 55/2022 w sprawie zmian w budżecie 

5. Zarządzenie nr 56/2022 z dnia 22 sierpnia 2022r. w sprawie wyodrębnienia planu kont na 

wypłatę dodatku węglowego z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

6. Zarządzenie nr 57/2022 z dnia 22 sierpnia 2022r. w sprawie odwołania i powołania nowych 

członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie. 

7. Zarządzenie nr 58/2022 z dnia 22 sierpnia 2022r. w sprawie wyodrębnienia planu kont dla 

zadania „Narodowy program rozwoju czytelnictwa na lata 2012-2025”. 

8. Zarządzenie nr 59/2022 z dnia 22 sierpnia 2022r. w sprawie wyodrębnienia planu kont dla 

zadania „Posiłek w domu i szkole”. 

 

Umowy: 

- kompleksowy nadzór inwestorski nad realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej dla 

   m. Trzciana, Czermin- Zawada II, Gm. Czermin – Etap I”, 

- remont drogi gminnej relacji Wola – Brnik – Ziempniów, 

- roznoszenie decyzji na zwrot podatku akcyzowego, 

- dostawa i montaż konstrukcji zadaszenia przy Urzędzie Gminy Czermin, 

- okresowa kontrola przewodów kominowych, 

- organizacja festynu „Pożegnanie Lata” 

W imieniu organizatorów pan Wójt zaprosił wszystkich do uczestnictwa w festynie.  

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli oddziału przedszkolnego 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

 

Pan Ćwięka odczytał projekt uchwały informując, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Oświaty i Nauki od 1 września w każdej szkole i przedszkolu obowiązkowo trzeba zatrudnić 

specjalistów. Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia stosownej uchwały. 

Radna Banik przedstawiła opinię Komisji oświatowej, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i 

doradców zawodowych oraz nauczycieli oddziału przedszkolnego pracujących z grupami 



obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

Uchwała Nr XLI/288/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji członka Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy w Czerminie (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy w Czerminie. 

 

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w 

Czerminie..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

 

Uchwała Nr XLI/290/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy w Czerminie. 

 

Projekt uchwały odczytał pan Wójt. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy w Czerminie.  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Sylwester Kiełbasa, Władysław 

Kukliński, Wioleta Mucha, Paweł Pisarczyk, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, 

Dariusz Wójtowicz, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (1) 

Wiesław Czaja 

Uchwała Nr XLI/289/2022 – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Wójt podziękował osobom zaangażowanym w organizację dożynek, KGW, społeczności 

samorządowej. Poinformował o zbliżających się Dożynkach Powiatowych w Wadowicach 

Górnych oraz XX Jubileuszowym Radzie Mieleckim TARGUM. W związku z organizacją 

rajdu zamknięte będą 2 odcinki dróg na naszym terenie. Poprosił strażaków o pomoc i 

wsparcie w zabezpieczeniu trasy rajdu. 

Podziękował całej społeczności za udział w pogrzebie swojej mamy, za słowa wsparcia i 

otuchy. 

Radny Wójtowicz poprosił o zabezpieczenie placu rekreacyjnego w Otałęży przed  

dewastacją, np. monitoring. 

Pan Wójt – słuszna uwaga. Rozmawialiśmy z sołtysem na ten temat. Zostaną przeznaczone 

środki na zamontowanie monitoringu, aby to mienie chronić. 

Radny Soboń poprosił o zrelacjonowanie przebiegu komisji objazdowej po szkołach. 

Radna Banik – szkoły są gotowe na przyjęcie uczniów. Otałęż i Breń najbardziej wymagają 

remontów. W Trzcianie remont trwa, dyrektor jest zadowolony z przebiegu prac. Mamy 

wakat na stanowisko psychologa. 

Radny Bukała przypomniał o lampie koło remizy. 

Radny Bugaj przypomniał o koszeniu poboczy i przystanków autobusowych – wniosek do 

radnych powiatowych, bo do powiatu należą te zadania. 

Złożył podziękowania pani Bogusławie Ćwięka odchodzącej na emeryturę, za wieloletnią 

pracę w Urzędzie Gminy. 

Zaprosił mieszkańców gminy do udziału w zebraniach wiejskich. 

 

10. Zamknięcie obrad. 

Pan Przewodniczący zamknął obrady XLI Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy w Czerminie 

  

 

Przygotował(a): admin.1436.1288  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


